
۹ ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      مرداد  ١۴٠٠      شماره ٢

امام راحل
زنان را رهبر می دانستند

خلاقیت و اندیشه ورزی بانوان می تواند 
بازوی کمکی سازمان تبلیغات اسلامی 
باشد. ما برای تعالی، رشد، پیشرفت و 

حرکت به سمت تمدن سازی باید گفتمان 
را میان بانوان ترویج دهیم. هر حرکت و 
جریان اجتماعی به رهبر نیاز دارد. دلیل 

موفقیت انقلاب اسلامی را داشتن رهبری 
از سیره انبیا می دانم. امام راحل زنان را 
رهبر می دانستند و در این راستا بانوان 

باید مطالبه گر باشند. گام اول برای تحقق 
این امر باور خود بانوان به توانایی هایشان 
است. امتحانات الهی از بانوان گرفته شده 

است و بسیاری از آن ها الگوی جهانی 
شده اند و قدرت برتر را خداوند به بانوان 

داده و آن ها باید پس از باور قدرت خود آن 
را در جامعه نمایان کنند. ما مدیون مادران 

شهدا و بانوان شهید هستیم و باید راه 
آن ها را ادامه دهیم (نخستین گردهمایی 

بانوان تمدن ساز استان اصفهان).

تجلی تواصی
به حق و صبر

بر خود وظیفه می دانم تشکری خاص از همه 
مجموعه های مردمی و جریان های فرهنگی 
انقلاب اسلامی به ویژه هیئت های مذهبی، 
گروه های جهادی، تشکل های دانشجویی 

و طلبگی، متنفذین و نخبگان فکری و 
فرهنگی، فعالان انقلابی رسانه ای، دختران 
و بانوان مکتبی و همه حلقه های میانی مؤثر 

بر اقشار مختلف ملت مسلمانمان داشته 
باشم که دعوت و تأکید امام جامعه و ولی 

خدا به قطع نشدن زنجیره تواصی به حق و 
صبر را لبیک گفتند و خود به عرصه آمدند و 

هم باقی ملت عزیز را به میانه میدان آوردند. 
اکنون می توان گفت تواصی به  حق و صبر و 
دعوت به خوبی ها چنان مؤثر بوده است که 

با میدان داری همه گروه های تبلیغی که خود 
از مردم  هستند و در میان مردم، تیر دشمن 
زبون، باری دیگر به سنگ شکست خورده  
است. اینک باید سرود شادمانگی سر داد 
و جشن پیروزی آحاد ملت ایران را در شب 

میلاد باسعادت امام رئوفمان، حضرت 
ثامن الحجج، علی بن موسی الرضا (ع) برپا 

ساخت (بخشی از بیانیه حجت الاسلام 
والمسلیمن محمد قمی به مناسبت برگزاری 

انتخابات پرشور ۱۴۰۰).

هر چقدر زندگی مهم است، 
بانوان هم اهمیت دارند
دختران و زنان انسان های مهمی در معادلات 
عالم هستند و سرنوشت جوامع انسانی را 
تعیین می کنند. با توجه به اهمیت فردا و تربیت 
و انسان سازی، زنان اهمیت دارند و تاریخ بیانگر 
این اهمیت و نقش آن در جامعه و پیشرفت 
کاروان جامعه بشری است. هرچقدر که زندگی 
مهم است، بانوان هم در جامعه مهم هستند؛ 
زیرا معنویت، اخلاق و خلاقیت در وجود زن 
است و خداوند اساساً زن را مظهر لطافت، 
مهربانی و عاطفه آفریده است (همایش بانوان 
رهبران پیشرفت در کرمانشاه).
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مروری بر صحبت های رئیس سازمان تبلیغات اسلامی در ماهی که گذشت

24

26

29

6

13

فرزندانمان نیازمند خوراک 
فرهنگی هستند
امروز شاید یکی از بهترین اتفاقات فرهنگی 
جامعه ما توجه به «شخصیت پردازی» باشد 
و بسیار خرسندیم که جوانان خوش فکر 
ایرانی در مکانی به نام صندوق نوآوری و 
شکوفایی ریاست جمهوری، مجالی برای 
حمایت از خود پیداکرده اند و یک تیم از 
جوانان خلاق می توانند ایده پردازی کنند و با 
حمایت هایی که می شوند اتفاقات بزرگی را 
برای آینده کشور رقم بزنند که اگر این رویداد 
ادامه پیدا کند، حتماً آینده کشور و رونق 
اقتصادی بهتری در انتظار جامعه خواهد 
بود (مراسم نخستین رویداد پیوند فرهنگی 
«فرنو»).

تلاش های مجاهدانه
در گام دوم انقلاب
ضرورت تداوم مفهوم تواصی به حق و 
صبرمقام معظم رهبری در عید مبعث بر 
عملیاتی کردن مواسات تأکید کردند و امروز 
شاهد برکات اجرایی شدن آن هستیم. علاوه 
بر اینکه مفهوم تواصی به حق و تواصی و 
به صبر باید در جامعه عملیاتی شود، این 
مفاهیم باید امتداد داشته باشند و به عنوان 
یک تکلیف به زنجیره ای محکم و قوی تبدیل 
شوند. لازمه تداوم مفهوم تواصی به حق 
و صبر در جامعه، تلاش های مجاهدانه 
است؛ یعنی علاوه بر امتداد این زنجیره، باید 
تمهیداتی درباره گام دوم انقلاب اندیشید تا 
جریان این گام تقویت شود. باید در مرحله 
دوم گام انقلاب، استوارتر از همیشه حرکات 
تبلیغی اسلام ن اب را تقویت کنیم.

    دارالقرآن الکریم
 رونمایی از سامانه جدید

رضــا  امــام  ولادت  ایــام 
سازمان دارالقرآن الکریم از 
ســامانه جدید این سازمان 
بـــــــرای ثبــت درخواســــــــت 
تشکل های قرآنی رونمایی کرد تا متقاضیان 
بــا ســهولت بیشــتری بتواننــد تشکلشــان را 
غیرحضــوری ثبــت کننــد. به گفته «حســین 
بهبــودی» مدیــرکل توســعه مشــارکت های 
مردمــی ســازمان دارالقــرآن الکریــم اکنــون 
بیــش از ٢ هــزار مؤسســه و ۸۵۰۰ خانــه قرآن 
و عتــرت تحــت نظــارت ســازمان تبلیغــات 
اســلامی در سراســر کشــور فعال اند که امید 
اســت در آینــده ای نزدیــک تمامــی تعاملات 
ســازمان  بــا  مذکــور  تشــکل های  مدیــران 
دارالقــرآن الکریــم و دفاتــر ســازمان تبلیغــات 
اسلامی از طریق همین سامانه ها انجام شود. 
دسترسی به این سامانه ها هم اکنون در پایگاه 
اطلاع رســانی ســازمان دارالقــرآن الکریــم بــه 

نشانیwww.telavat.ir  امکان پذیراست.

     حوزه هنری
راز پنهان سینما

«راز پنهـــــــــان سینـــــما» 
دیپلماســی سینمــــــا و اندیشــه 
جهانی شــدن، نوشــته «حامــد
از  یکــی  ســینما  شــد.  منتشــر  حبیبــی» 
موضوعات پیچیده انســان مدرن است که به 
دیپلماسی بین المللی کشــورها و حکومت ها 
تبدیل شده  اســت. این کتاب نیز تحقیقی در 
این باره است. در بخشی از کتاب آمده است: 
«وقتی اربابان ســینما تفکــری را به تماشــاگر 
القــا می کننــد و بــا قــراردادن فــرد در موقعیت 
جدید او را در معرض پیامی قــرار می دهند که 
فوبیای مبــارزه بــا رؤیای ازلــی و ذهــن موروثی 
بشــر را در وجودش از بین می برند و با تشدید 
خــود  تماشــاگران  بــرای  فــرد  تلقین پذیــری 
ســوره  انتشــارات  می کننــد...»  رفتارســازی 
مهر این کتاب را با تیراژ ۱۲۵۰ نســخه و در ۱۷۶ 

صفحه منتشر کرده است.

    دانشگاه سوره
نشست علمی درباره کاریکاتور

نشســت علمــی «رویکــرد 
نشانه شناسی به کاریکاتور 
معاصــر ایــران» بــه همــت 
دانشــگاه  هنــر  دانشــکده 
ســوره و همکاری معاونت پژوهشی دانشگاه 
برگــزار شــد. در ایــن نشســت کــه اســتادان 
دانشــگاه حضــور داشــتند، بــه تعاریفــی از 
کاریکاتور، نشانه شناسی کاریکاتور (کارتون) 

و مفهوم آن  و طنز و اغراق پرداخته شد.
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